r

i

)

\

I
I

ESTADODERORAIMA
CÂMARA MUMCIPAL DE CAIIJdICAIU{Í

MEMO/GAB. N"006/2024 Caracaraí-RR, 02 de janeiro de2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
JAILSON MAX FERNAI\DES DOS SAI\TOS
Presidente da CMC
Nesta

Referente: Autorização de Abertura de processo.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo para

despesas com PAGAMENTO DE EI{ERGTA ELETRTCA, junto a Roraima Energia,

no exercício financeiro de2024, com o valor estimado de R$ 34.900,00 (trinta e quatro

mil e novecentos reais).

i

[,0

I

la/
[\,-\p:
ffflt
ii

ii
fi

t
H

fll

I
fllrr Ii
:,

:,

i

**

i
i

I

i

)

!

lu'-
l

I

i

i
l

i

i
l

1

i;
!1

t
I
I
I
l

i
f
i
)

l

l

l

Chefe de Departamento de Administração da CMC

Despacho do Presidente:

Autorizo.

icipal de Caraçaraí

ffi
E§TADOI'E RORAIMA

CÂMARA MIJMCIPAL DE CARACARAÍ

À Presidência

Informo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação orçamentfuia

para processo referente à despesa com PAGAMENTO DE EI\ERGIA ELÉTRICA,

junto a Roraima Energia, no exercício financeiro de2024; com o valor estimado de R$

34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Caracaraí-RR,02 de janeiro de2024

)
MARIA Do íMIRRo I\ruNEs

Dir.do dep. DÀFinanças

t*

4jr '

4tr

§w4

7

iii
li
j

ESTA,IX) DE RORÂIMA
CÂMARÂ MI"TNICIPAL DE CARACARAi

À Secretaria de Finanças

Solicito de Vossa Seúoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente à despesa com PAGAMENTO DE EI\[ERGIA

ELÉTRICA, junto a Roraima Energia, no exercício financeiro de 2024, com o valor

estimado de RS 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Caracaraí-RR,02 de janeiro de2024

I
I

SANTOS
icipal de Caracaraí

-ã,

t.
*d

l]ltr

IE
t:

\-."

t

DESPACHO

APÓS VERTFICADO OS ATOS LEGAIS DO CERTAME, ENCAMINHO AO

SETOR FINANCEIRO PARA EMPENHO.

Caracaraí-RR,02 de janeiro de2024

t*

4r

!,tib

ESTAIX)DE RORAIMA

tf

AO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Municipal deCaracarai

';
,\-

L."

ffi
CAiIARA iIUNICIPAL DE GARACARAI - RR
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO

CNPJ: 04.055.869/0001-94 Telefone:

Página: 1

Éxercício:2024

EXTRATO DE EMPENHO NO 7 - ESTIMATIVO Valores em REAIS

Fomecedor:

Nome: 3516 - RORAIMA ENERGIA S/A

Endereço:

Bairro: Município: CARACARAI

CNPJ: 02.341.4701000144

CEP: 69360-000 UF: RR

Classificação:

Dotação:

Orgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Funçáo:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

Sub-Elemento:

7

01

01

01

1

3'l

4

2.O01

3390.39.00

3390.39.29

FOnte de ReCUfSO: 1.500.99' Recursos não Vinculados de

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISI-ATIVA

AÇÃO DO LEGISLATIVO

MANUTENÇÁO DAS ATMDADES CAIüiqRA MU NICIPAL DE CARACARAI

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

-3' §,â.êS'.7!i
Qvc

Licitação No: NÃO

Saldo Anterior

74.709,00

Valor Empenhado

36.000,00

Desconto

0,00

Valor Líquido

36.000,00

Saldo DisponÍvel

38.709,00

Valor: 36.000,00 - Trinta e Seis Mil Reais

Histórico:
vALoR euE sE EMpENHA pARA coBRtR DESpESAS coM FoRNEctMENTo DE ENERcIA ELÉTRIoA, coNFoRME PRocESso No 006/2024.

CARACARAI, 02 de Janêiro de2O24

*

;.L

w
CATIIARA II/IUNICIPAL DE CARACARAI . RR
PC CENTRO CIVICO SN - CENTRO

CNPJ: 04.055.869/0001-94 Telefone:

Página: 1

Exerclcio:2024

*t*t" *- **=*o No I ' ESTIMATIVO Valores em REAIS

Fornecedor:

Nome: í148 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

Endereço: RUAMELVIN JONES' 219

Bairro' SAO PEDRO

Classificação:

Dotaçáo:

Orgáo:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Proieto / Atividade:

Contia Econômica:

Sub.Elemento:

Município: BOAVISTA

CNPJ: 05.939.467/0001-15

CEP:

FOnte de RecUfSO: 1.500.99 - Recursos náo Vinculados de lmpostos

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISIáTIVA

AÇÃO DO LEGISLATIVO

MANUTENÇÂO DAS ATMDADES CAMARA MUNICIPAL DE

OUTROS SERV,TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIÇOS DEÁGUA E ESGOTO

RRUF:6930ffi10

7

01

01

0í

1

31

4

2.001

3390.39.00

3390.39.30

,w

Licitação No: NÃO

Saldo Anterior

45.709,00

Valor Empenhado

7.000,00

Desconto

0,00

Valor Líquido

7.000,00

Saldo DisponÍvel

38.709,00

Valor: 7.000,00 - Sete Mil Reais

Histórico:
vALoR euE sE EMpENHA pARl coBRtR DESpESAs coM FoRNEctMENTo DE ÁcuA E ESGoro, coNFoRME PRocESSo N'007/2024.

CARACARAI, 02 de Janeiro de2024